PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL no 66/2022-PROGEP

(RETIFICAÇÃO)

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do

Maranhão torna público, para conhecimento dos interessados, a relação de candidatos inscritos no

Processo Seletivo Simplificado de Prova e Títulos para contratação de Professor Substituto, aberto

pelo Edital 47/2022-PROGEP, bem como a composição da Comissão Examinadora, local,

períodos de realização das provas, datas e horários de instalação dos trabalhos do Processo

Seletivo.

1. Centro de Ciências Sociais – CCSO – Campus de São Luís

1.1 Departamento de Direito

Área / Subárea do

Concurso
DIREITO PÚBLICO

Candidatos Inscritos

Deferidos

1. ALYNE MENDES CALDAS

2. ANTONIO DE MORAES RÊGO GASPAR

3. CARLA COSTA PINTO

4. DOUGLAS DE MELO MARTINS

5. FRANCISCO CARLOS DA SILVA JUNIOR

6. GUILHERME GOMES VIEIRA

7. HERON DE JESUS GARCEZ PINHEIRO

8. ISABELLA MIRANDA DA SILVA

9. ISABELLA PEARCE DE CARVALHO MONTEIRO

10. JORGE ALBERTO MENDES SEREJO

11. JULIANA DE ALBUQUERQUE PEREIRA

12. KARLA CRISTIANE PEREIRA VALE

13. LAURA ALICE BOGÉA PRASERES SANTOS

14. MARIANA LUCENA SOUSA SANTOS

15. NATALIE MARIA DE OLIVEIRA DE ALMEIDA

16. PAULO FERNANDO SOARES PEREIRA

17. TÁSSIA SABRINE TÁVORA DOS SANTOS

18. TERESA HELENA BARROS SALES

19. THALES ALESSANDRO DIAS PEREIRA

20. THIAGO GOMES VIANA

21. TIAGO MOREIRA GONCALVES

22. VITOR HUGO SOUZA MORAES

23. VIVIANE FREITAS PERDIGÃO LIMA

Comissão Examinadora

Prof. Dr. José Cláudio Pavão Santana – Presidente

Profa. Dra.Lucyléa Gonçalves França - Membro Titular

Prof. Dr. Cassius Guimarães Chai - Membro Titular

Profa. Dra. Mônica Teresa Costa Sousa - Suplente

Data e horário de

instalação dos trabalhos,

local, período de

realização das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 06 a 08 de abril 2022.

ABERTURA DOS TRABALHOS: Dia 06 de abril de 2022 - às

09:00h, na sala virtual do Google Meet, com código de acesso

meet.google.com/gty-ejxz-pjk (sala aberta a partir das 08:30h).

https://meet.google.com/gty-ejxz-pjk?hs=122&authuser=3

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

A prova didática ocorrerá 24h após o sorteio dos pontos,

conforme edital. Os candidatos deverão se apresentar na sala de

espera (meet.google.com/fso-vnjk-xuv) pelo menos com uma

hora de antecedência ao seu horário sorteado, antes da

autorização do ingresso na sala da prova didática.

Será criado um grupo de whatsapp, após o sorteio dos pontos e

ordem da prova didática, com a participação dos membros da

Comissão, do Chefe do Departamento e todos os candidatos

habilitados para a segunda etapa do seletivo, que também será o

canal para o envio do plano de ensino.

São Luís, 04 de abril de 2022.

Marília Cristine Valente Viana

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

https://meet.google.com/fso-vnjk-xuv?hs=122&authuser=3